PAGE
3
Продолжение приложения 3

	ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИНАНСАМ И БЮДЖЕТУ

ПРИКАЗ

от 20.01.2024

              № 13/1
О внесении изменений в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики, утвержденный приказом ДФ Администрации городского округа Макеевка от 09.01.2024 № 5
В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219
и частью второй статьи 2192 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2022 № 2377 «Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проектов бюджетов Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, проектов бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов, а также исполнения указанных бюджетов и формирования бюджетной отчетности на 2023–2025 годы», руководствуясь Положением
о Департаменте по финансам и бюджету Администрации городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Макеевского городского совета Донецкой Народной Республики от 30.12.2023 № 13/1,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики, утвержденный приказом
ДФ Администрации городского округа Макеевка от 09.01.2024 № 5, следующие изменения и дополнения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Требования подпунктов 14 – 15 пункта 4 настоящего Порядка
не применяются в отношении:

Распоряжения при перечислении средств получателям бюджетных средств, осуществляющим в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации операции со средствами бюджета округа на счетах, открытых им в учреждении Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации;

Распоряжения при перечислении средств структурным (обособленным) подразделениям получателей бюджетных средств, не наделенным полномочиями по ведению бюджетного учета;

Распоряжения при перечислении средств при оплате по договору
на оказание услуг, выполнение работ, заключенному получателем бюджетных средств с физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем;

Распоряжение на получение наличных денег (Распоряжение на получение денежных средств, перечисляемых на карту);

Распоряжение на уплату налогов и сборов.

Требования подпункта 14 пункта 4 настоящего Порядка также
не применяются в отношении Распоряжения при оплате товаров, выполнении работ, оказании услуг в случаях, когда заключение договора (муниципального контракта) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
для муниципальных нужд (далее – договор (муниципальный контракт) законодательством Российской Федерации не предусмотрено.

В одном Распоряжении может содержаться несколько сумм перечислений по разным кодам классификации расходов бюджета округа (классификации источников финансирования дефицитов бюджета округа) в рамках одного денежного обязательства получателя средств бюджета округа (администратора источников финансирования дефицита бюджета округа).

Требования подпункта 15 пункта 4 настоящего Порядка не применяются в отношении:

осуществления авансовых платежей в соответствии с условиями договора (муниципального контракта);

перечисления средств в соответствии с соглашением на предоставление межбюджетных трансфертов, соглашением на предоставление субсидий бюджетным (автономным) учреждениям муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики (далее – округ), соглашением на предоставление субсидий муниципальным унитарным предприятиям округа на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности округа, соглашением на предоставление субсидий (грантов) юридическим лицам;

перечисления средств в соответствии с договором, заключенным в связи
с предоставлением бюджетных инвестиций юридическому лицу, в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

перечисления средств в соответствии с нормативным правовым актом
о предоставлении субсидии юридическому лицу;

перечисления средств в соответствии с нормативным правовым актом
о предоставлении межбюджетного трансферта.»;

2) пункт 7 дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания:

«При санкционировании оплаты денежных обязательств получателя бюджетных средств по муниципальным контрактам, договорам, соглашениям, подлежащим казначейскому сопровождению в соответствии со статьей 24226 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уполномоченный орган, осуществляет контроль перечисления средств исключительно на лицевые счета для осуществления и отражения операций со средствами участников казначейского сопровождения.

Требования абзаца первого настоящего пункта не применяются
в отношении распоряжений о перечислении денежных средств, указанных
в абзацах втором – шестом и десятом – четырнадцатом пункта 5 настоящего Порядка.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания
и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента по финансам

и бюджету Администрации

городского округа Макеевка

Донецкой Народной Республики

     Е.В. Старых